
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

367027, гор. Махачкала, ул. А.Магомедова, д. 19, 8-928-574-43-34,email:ege200634@yandex.ru 

 «О создании школьной службы медиации на 2021-2022 учебный год.» 
В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на 

период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Российской Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 

2025 года, утвержденной распоряжением Правительствам Российской Федерации от 

22 марта 2017 года № 520-р и на основании приказа Министерства образования и 

науки РД от 18.11.2021г. № 08-01-657/21в целях реализации мер, обеспечивающих 

защиту прав и интересов детей, формирования безопасного пространства, 

профилактики правонарушений и преступлений, а также разрешения конфликтов  в 

образовательных организациях  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в 2021-2022 учебном году в МБОУ «СОШ №34» школьную службу 

медиации. 

1.1. Организовать 

рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель ШСМ: Расулова П.М., зам. директора по ВР, 

Члены рабочей группы:  

Джабраилова М.М., педагог-психолог, 

Махачева А.И. педагог-психолог, 

Кафланова Г.Р., социальный педагог, 

Газанапов М., ученик 10 «в» класса 

2. Утвердить:  

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

- план работы школьной службы медиации на 2021 -2022 учебный год 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 
 

https://docs.cntd.ru/document/420395219#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/420395219#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/420395219#6560IO

